
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 141

12 Απριλίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,920 στρεμμάτων 
στη θέση «Μαυρόχωμα» Περιφέρειας Δημ. Διαμ. 
Κρυονερίου Δήμου Αμαλιάδος του Ν. Ηλείας ....... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,960 στρεμμά−
των στη θέση «Λικουζίνα», Περιφέρειας Δ. Δ/τος 
Κουτσοχέρας Δήμου Ωλένης Ν. Ηλείας ..................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,700 στρεμμά−
των στη θέση «Χαντάκια» περιφέρειας Δημ. Διαμ. 
Αρήνης Δήμου Ζαχάρως του Ν. Ηλείας ..................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 6,750 στρεμμά−
των στη θέση «Τζαφέρη» ή «Χαραλάμπου», Περι−
φέρειας Δ. Δ/τος Ηράκλειας Δήμου Αρχ. Ολυμπίας 
Ν. Ηλείας ................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   702 (1)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 1,920 στρεμμάτων στη 

θέση «Μαυρόχωμα» Περιφέρειας Δημ.Διαμ. Κρυονε−
ρίου Δήμου Αμαλιάδος του Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση 

του ν. 2503/1997 και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/1998 απόφαση 
Γεν. Γραμ. Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας, περί άσκησης 
αρμοδιοτήτων Γ.Γ. Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας

2) Τις διατάξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 
38 παρ. 8 και το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/ 
6.7.1980, 18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5) Την υπ’ αριθμ. 935/5.3.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αμαλιάδος που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, διότι η δασική βλά−
στηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς 
και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση της. Η πράξη έγινε 
από άγνωστο άτομο και βεβαιώθηκε την 9.2.2007.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά την δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 1,920 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Μαυρόχωμα», Περιφέρειας Δ/Δ Κρυονερίου Δήμου 
Αμαλιάδος του Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης και δα−
σικό δρόμο,

Νότια: Με ελαιοστάσιο Βασιλείου Ανδριόπουλου και 
δασικό δρόμο,.

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης και 
δασικό δρόμο,

Δυτικά: Ομοίως ως άνω.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 20 Μαρτίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

1185

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.04.17 10:42:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1186 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1187

    Αριθμ. 704 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,960 στρεμμάτων 

στη θέση «Λικουζίνα», Περιφέρειας Δ. Δ/τος Κουτσο−
χέρας Δήμου Ωλένης Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση 

του ν. 2503/1997 και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/1998 απόφαση 
Γεν. Γραμ. Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας, περί άσκησης 
αρμοδιοτήτων Γ.Γ. Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας.

2) Τις διατάξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κλπ» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 38 
παρ. 8 και το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/6.7.1980, 
18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5) Την υπ’ αριθμ. 886/8.3.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Πύργου που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλά−
στηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω κατάλη−
ψης−εκχέρσωσης από 1.12.2006 εως και 31.12.2006, από 
τον Ευάγγελο Λύκουρα του Κων/νου, κάτοικο Κουτσο−
χέρας, επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της. Η πράξη 
διαπιστώθηκε την 14.2.2007.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίσουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από κατάληψη − εκχέρσωση, την 
δημόσια δασική έκταση εμβαδού 2,960 στρεμμάτων που 
βρίσκεται στη θέση «Λικουζίνα», Δ/Δ Κουτσοχέρας, Πε−
ριφέρειας Δήμου Ωλένης Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με καλλιεργούμενη γεωργικά έκταση από τον 
ίδιο,

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση,
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και καλλιερ−

γούμενη γεωργικά έκταση από τον ίδιο,
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 20 Μαρτίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



1188 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1189

    Αριθμ. 415 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,700 στρεμμάτων 

στη θέση «Χαντάκια» περιφέρειας Δημ. Διαμ. Αρή−
νης Δήμου Ζαχάρως του Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση 

του ν.2503/1997 και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/1998 απόφαση 
Γεν. Γραμ. Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας, περί άσκησης 
αρμοδιοτήτων Γ.Γ. Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας.

2) Τις διατάξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κλπ» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 38 
παρ. 8 και το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/6.7.1980, 
18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5) Την υπ’ αριθμ. 397/2.2.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Ολυμπίας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλά−
στηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς 
και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση της. Η πράξη έγινε 
από άγνωστο άτομο και βεβαιώθηκε την 5.1.2007.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά την δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 0,700 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Χαντάκια», Περιφέρειας Δ/Δ Αρήνης Δήμου Ζα−
χάρως του Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης,
Νότια: Με ελαιώνα Σκαλτσά,
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης,
Δυτικά: Με αγρό Σκαλτσά.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 21 Φεβρουαρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



1190 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1191

    Αριθμ. 720
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 6,750 στρεμμάτων 

στη θέση «Τζαφέρη» ή «Χαραλάμπου», Περιφέρειας 
Δ/Δ Ηράκλειας Δήμου Αρχ. Ολυμπίας Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση 

του ν.2503/1997 και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/1998 απόφαση 
Γεν. Γραμ. Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας, περί άσκησης 
αρμοδιοτήτων Γ.Γ. Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας.

2) Τις διατάξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κλπ» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 38 
παρ. 8 και το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/6.7.1980, 
18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5) Την υπ’ αριθμ. 681/23.2.2007 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Πύργου που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη δασι−
κής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλάστηση 
που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω κατάληψης−εκ−
χέρσωσης από το 1990 και σταδιακά κατά τμήματα 
έως το 2004, από τον Δημήτριο Καμπίλαυκο, κάτοικο 
Ηράκλειας, επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της. Η πράξη 
διαπιστώθηκε την 31.1.2007.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από κατάληψη − εκχέρσωση, την Δη−
μόσια Δασική Έκταση εμβαδού 6,750 στρεμμάτων που 
βρίσκεται στη θέση «Τζαφέρη» ή «Χαραλάμπου», Δ/Δ Ηρά−
κλειας, Περιφέρειας Δήμου Αρχ. Ολυμπίας Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγρόν ιδίου, αγροτικό δρόμο και μετά δά−
σος χαλεπίου πεύκης,

Νότια: Με αγροτική έκταση φερόμενη ως ιδιοκτησία 
Δημητρίου Καμπίλαυκου,

Ανατολικά: Με αγρόν ιδίου, με δάσος χαλεπίου πεύκης 
και αγροτικό δρόμο,

Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο και μετά δάσος χαλεπίου 
πεύκης.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 20 Μαρτίου 2007
Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 

Ο Γενικός Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ  



1192 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr*04001411204070008*


